

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	EXECUÇÃO DE CAIXAS COLETORAS DE ESGOTO DO CONJUNTO PADRE PEDRO				294.656,25	100,00
01.01	CANTEIRO DE OBRAS				13.161,78	4,45
01.01.001	Locação de container - Banheiro com chuveiros e vasos - 4,30 x 2,30m	mês	6,00	1.194,91	7.169,46	2,42
01.01.002	Locação de container - Almojarifado sem banheiro - 6,00 x 2,40m - Rev 02_02/2022	mês	6,00	998,72	5.992,32	2,03
01.02	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				20.157,52	6,84
01.02.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	40,00	139,42	5.576,80	1,89
01.02.002	Encarregado geral com encargos complementares	h	396,00	36,82	14.580,72	4,95
01.03	EXECUÇÃO DE CAIXAS COLETORAS				177.849,65	60,37
01.03.001	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	400,00	30,32	12.128,00	4,12
01.03.002	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m2	400,00	16,33	6.532,00	2,22
01.03.003	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	400,00	61,85	24.740,00	8,40
01.03.004	Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 600 l. af_05/2021	m3	30,00	517,51	15.525,30	5,27
01.03.005	Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa, lançado e adensado	m3	20,00	696,56	13.931,20	4,73
01.03.006	Caixa coletora de esgoto pré moldada de concreto, dimensões internas = 0,60x0,60x0,60, e=0,06m, inclusive tampa e=0,05m UNID	un	511,00	186,65	95.378,15	32,37
01.03.007	Cimentado com argamassa traço t2 - 1:3 (cimento / areia / bianco)	m2	500,00	19,23	9.615,00	3,26
01.04	LIGAÇÕES DOMICILIARES				26.631,00	9,04
01.04.001	Ligação Predial de Esgoto Tipo 1 - Ramal Interno até Caixa de Inspeção	un	150,00	67,43	10.114,50	3,43
01.04.002	Ligação Predial de Esgoto Tipo 2 - Ramal Interno até Caixa de Inspeção	un	50,00	330,33	16.516,50	5,61
01.05	REPOSIÇÃO DE TAMPÃO DE POÇOS DE VISITA				56.856,30	19,30
01.05.001	Fornecimento e Assentamento de Tampão de ferro dúctil diam. = 600mm em poço de visita e Caixas de Passagem	un	30,00	992,60	29.778,00	10,11
01.05.002	Concreto fck = 25mpa, traço 1:2,2:2,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ seixo rolado) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af_05/2021	m3	30,00	902,61	27.078,30	9,19
Importa o presente orçamento em : (duzentos e noventa e quatro mil, seiscientos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	294.656,25

Protocolo de Assinatura(s)

O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o endereço <http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código de verificação: 67NS-K6ZP-9PBR-TUM2



O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/11/2023 é(são) :

- MARCELO SANTOS BARRETO - 29/09/2023 17:40:13 (Certificado Digital)